
TECH N lcKÁ UN MERZ|TA V LlBERcl
Ěkonamická ťaíetllta §

Jméno diplomanta:
Název diplomové práce:

Jméno vedoucího diplomové práce;

Jméno oponenta diplomové práce:

Oponent: - název firmy:

- pracovní zařazení:

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Anita Bayerlová
Trendy ve vývoji příjmů zaměstnanců firem
a zaměstnanců veřejného sektoru v České
republice v letech 1995 až 2010

Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.

Ing. Svatava Tesařová, CSc.

vŠxr
odborný asistent kontakt:

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zoracování tématu diolomantem:
splněnícíle práce x
volba metod a ieiich aplikace oři zoracovánítématu x
Hloubka provedené anal,ýzy x
II. Hodnocení struktury a obsahu oráce:
přehlednost a looická stavba ístruktura) oráce x
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x
schopnost diplomanta zpracovat získané podkladv x
přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formálníúorava oráce (te*, tabulkv. orafu) x
stvlistická úroveň oráce x
práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

Otázky k obhajobě diplomové práce:
Pokuste se zhodnotit rozdělovací a přerozdělovací procesy v České republice pomocí
Lorenzovy křivky a Giniho koeficientu.

Okomentujte vývoj minimátní mzdy v České republice, zejména její aktuální výši.
Využijte přitom údaje uvedené v diplomové práci na str. 42 a 68.

Práci doporučuji - k obhajobě. (xnehodícíse škruněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm; výborně

l 1i,-, l ,|,, | r'
Datum: 11. 1. 2013 ..:!2Í1: :l!:^,!.?.{4,!:!y.,,...,.!.|:!!.,:.u!.::,?

Pbdgis oponenta diplomové práce

TEcHNlcKÁUNlvERzlTAvLlBERcllSiUdentská7402i2|46117Libere(l|ík§n§mlťkáíakult§lVoroněž:iká1329/13l46c02Libeiec2

tet.: +41a 485 352 3g8 1 ifrenr.priimení@tuí.c2 | |vwÝ!.ef,tu!,cz I lČ: 467 47 B85 | DtČ: cZ 467 47 885



r-

TEcH N lcKÁ uru vrnzrA v LlBERcl
§konami*|t;& ťakwltm m

l Práce se zabývá problematikou rozdělovacích a přerozdělovacích procesů v České

r republice. Cílem je ukázat základní trendy jejich vývoje a některé problémy s nimi
spojené, např. problém tz,v. ,,íozevírajících se nůžek". Součástí analýzy byla verifikace
někoIika hypotéz dkajících se zkoumané problematiky.

Základní struktura práce je zvolena dobře. V pruní kapitole autorka v historickém, kontextu přibližuje základní teorie rozdělování. Praktická analýza je věnována vývoji
příjmů zaměstnanců firem a veřejného sektoru v České repubtice v letech 1995 až
2010. Získané závěry správně ukazují základní trendy ve vývoji důchodů v České
republice.

Ocenit lze zejména wořivý přístup autorky, zvolené metody a analytické nástroje,
pomocí kterých autorka velmi hezky analyzovala vliv jednotlivých faktorů na vývoj

Práce splňuje formální požadavky kladené na podobné typy prací. Autorka použiIa
při psaní literatury vhodnou literaturu v přiměřeném rozsahu, dále čerpala i
z internetových zdrojů. Vfičený cíl práce se ji podařilo splnit. Celkově lze práci
považovat za poměrně zdařilou.

TEcHNlcKÁ uNlVERzlTA v LlBERcl | Student§ká '!40212 | 46717 Liberec 1 l §ksnsmlťká í§kult* | Voroněžská ]"-3

tel.: +420 48s 352 38B I imena,priimeni@tLll.c21 Www.ef ,iL!!.cz I lČ: 467 47 8B5 | D!č: CZ 467 47 885

23i13 i 460 02 Libe|e( 2 * tll Bffiffi|ffiffi


